

HERRENS PROFETI OM ET STORARTET OG SJOKKERENDE BESØK MED ÅPNE HIMLER, AV 13.10.16.

Priset være HERREN, HERRENS Mektige Profet. Amen nå, HERREN har snakket med meg igjen. I forrige natt snakket HERREN JEHOVA med meg og i denne samtalen i forrige natt, viste HERREN JEHOVA meg, meg selv. Jeg kunne se meg selv forberede meg til å gå på HERRENS misjon på et møte et sted, og HERREN forteller meg da med stemme at når jeg ankommer dette møtet, så vil det være en enorm helbredelsessalvelse som vil komme ned på møtet, og i det jeg ankommer møtestedet for å gjøre tjeneste der, sa HERREN: «Umiddelbart, hvilken som helst ord jeg erklærer der; hvis jeg erklærer Åpne Himler, Himmelen vil åpne seg og regnet vil komme ned.

Så jeg ser meg selv dra av gårde, eventuell dra på dette møtet, og når jeg kom frem dit, så erklærte jeg Åpne Himler foran HERREN, og HERRENS Skystøtte kom ned, og Himlene åpnet seg, og et storartet regn med store dråper falt ned. Regnet falt ned på dette stedet. En veldig, veldig mektig tegn og under i denne tiden, og så er helbredelsene utrolig sjokkerende! Mangen mennesker blir helbredet av alle slags sykdommer, inkluderte skapelsesmirakler.

Så dette er tiden vi lever i. Vi lever i denne timen, i dagene til HANS Tjener, dagene til HANS Herlighet. Vi lever i forberedelsesdagen før KONG MESSIAS komme, KRISTI gjenkomst, og på denne tiden så lever vi under åpen himmel for de som lytter omvendelsens budskap: om å vende seg tilbake til rettferdighet, HERRENS dyrebare hellighet, og dette er budskapet hva HERREN snakker med kirken akkurat nå; at hvis en nasjon adlyder, nasjonene som vil lytte til røsten til DEN HELLIGE ÅND, mens det er så mye støy i kirken akkurat nå. Det er så mye støy i kirken. Kirkefolk preker om sine egne ting, andre forbereder kirken til å leve her for evig, andre forbereder ikke dem for Himmelen: de forbereder for denne verdens ting. Det er så mye støy overalt i verden, men inni denne støyen, vil det være en nasjon, en kirke, et folk, som vil lytte til denne HERRENS røst, røsten som roper i ødemarken om å omvende seg, å vende seg bort fra seksualsynd, å vende seg om fra framgangsteologi, omvende seg fra verdslighet og det moralske forfallet i denne timen; om å omvende seg fra all denne formørkelsen og forvirringen, og synd, synd i tilbedelsen, og synd som blir til og med introdusert i kirkene: de bruker Ordet til å rettferdiggjøre synd; «pengemaset (grafsingen)» om penger, penger, penger; alle disse ting; den umoralske bekledningen hos barn, kvinner, gutter; praktiseringen av ateisme, som vi ser i kirken i dag, hvis det vil være en kirke, en troendes kirke, en nasjon, et felleskap, et samfunn, som vil lytte til denne røsten under denne forvirringen i denne timen, og begynner å utøve rettferdighet med personlig fokus, på det personlige planet: med en person om gangen, et felleskap om gangen, en menighet om gangen, en menighet, og så videre; hvis det finnes mennesker der som vil lytte til hellighet i denne timen, ved å vende seg til JESUS, og gjenopprette deres liv med dåpen med fullstendig nedsenking i vann; DEN HELLIGE ÅNDS dåp, og tilstrebe rett stand i forhold til GUD; ved å rense seg fra umorale i denne verden: Disse er mennesker som vil se JEHOVAS evige rike, som jeg forkynner i dag!

Igjen; i denne samtalen forrige natt, viste HERREN meg at jeg holdte på reise til et sted. Jeg var på vei til et møte et sted, og han ba meg om å erklære Åpne Himler der når jeg kom fram dit, og HAN sa at når jeg gjør slik så vil HAN komme; når jeg gjør slik så vil HAN komme ned i Skystøtten, og det vil regne på dette stedet! Og så vil

det være en veldig sjokkerende helbredelsessalvelse, som vil komme på stedet. Og disse ting fant sted. Jeg utøvde denne instruksjonen, veldig trofast slik HERREN instruerte, og disse hendelsene fant sted: Himlene åpnet seg, Himmelen åpnet seg, og et enormt falt med store dråper og det var en slik velsignet stund å beskue.

Nå; disse er tegnene for denne timen, som vil hjelpe kirken til å forberede seg. Dette er Senregnet til DEN HELLIGE ÅND, som var forutsatt for lenge siden, som vil komme i disse dagene, for å rense urenheter, rense synd, rense forfallet, rense opp kirken; gjenopprette tilbedelsens hus; så at når MESSIAS kommer den dagen og den timen som ingen kjenner til, så vil ikke du bli funnet uvitende, du vil ikke bli funnet uforberedt, men funnet forberedt, så du kan gå og bruke evigheten på tilbedelse, fred og salighet, (...) en maksimal HERRENS salighet, i JEHOVAS ISRAELS GUDS rike. MESSIAS kommer! Takk, Shalom!